Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З

г.Новоалександровск

17 апреля  2019 г.                                                                                                                                 №  133

Об утверждении Списка учебников

на 2019-2020  учебный год.

В соответствии с ст.35 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., и действующим федеральным перечнем, утвержденным  приказом Министерствапросвещения   Российской Федерации  от 28 декабря 2018 №345  «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию  при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»,на основании Протоколов заседания ШМО учителей филологического цикла,учителей естественно-математического цикла,учителей естественно-географического цикла,истории и обществознания,учителей физической культуры,ИЗО,технологии и учителей начальной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Список учебников (Приложение №1) на 2019-2020 учебный год,

2.Педагогу-библиотекарю  Логачевой Н.П. оформить информационный стенд с размещением Списка учебников на
2019-2020  учебный год

3.Горяиновой Д.В. разместить на школьном сайте утвержденный Список учебников на 2019-2020год

4.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Харебину О.А.

Директор МОУ СОШ №3:                                                                 Т.В.Алейникова

С приказом ознакомлены:

                                  Харебина О.А.

                        Логачева Н.П.

                        Горяинова Д.В

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1

РАССМОТРЕНО:                                                                                                                                                                            «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                                                                                        на заседании Педагогического Совета                                                                                                                                    Приказ № 133 от «17» апреля 2019года

Протокол № 1  от «17» апреля  2019г.                                                                                                                                                          Директор МОУ  СОШ №3

Председатель Педагогического Совета                                                                                                                                          ______________   Т.В.Алейникова

 _________________Е.А.Богданова

 СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

	№\п
	Автор,название учебника и учебного пособия
	Издательство
	Год издания

	1 класс

	1
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука. В 2ч.

	Просвещение
	2014

	2
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык.В 2ч.
	Просвещение
	2014

	3
	Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г. Виноградская Л.А. Литературное чтение. В 2ч.
	Просвещение
	2014

	4
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Т.Б. Бука Математика В 2ч.
	Просвещение
	2014

	5.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.  В 2ч.
	Просвещение
	2014

	6.
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Фрейтаг И.П. Технология
	Просвещение
	2018

	7.
	Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство.
	Просвещение
	2018

	8
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	Просвещение
	2018

	9
	Лях В.И. Твой друг Физкультура 1-4 кл.
	Просвещение
	2018

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

2 класс

	1
	Быкова Н.И. Дули Д.,Поспелова М.Д. Английский язык
	Просвещение
	2015

	2
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык.В 2ч.
	Просвещение
	2012

	3
	Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г. Виноградская Л.А. Литературное чтение. В 2ч.
	Просвещение
	2014

	4
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Т.Б. Бука МатематикаВ 2ч.
	Просвещение
	2014

	5.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.  В 2-х ч.
	Просвещение
	2014

	6.
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Фрейтаг И.П. Технология
	Просвещение
	2018

	7.
	Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство.
	Просвещение
	2018

	8
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	Просвещение
	2018

	9
	Лях В.И. Твой друг Физкультура 1-4 кл.
	Просвещение
	20

	 СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020УЧЕБНЫЙ ГОД

3 класс

	1
	Быкова Н.И. Дули Д.,Поспелова М.Д. Английский язык
	Просвещение
	2016

	2
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык.В 2ч.
	Просвещение
	2016

	3
	Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г. Виноградская Л.А. Литературное чтение. В 2ч.
	Просвещение
	2016

	4
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Т.Б. Бука Математика В 2ч.
	Просвещение
	2016

	5.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.  В 2-х ч.
	Просвещение
	2016

	6.
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Фрейтаг И.П. Технология
	Просвещение
	2018

	7.
	Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство.
	Просвещение
	2018

	8
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	Просвещение
	2018

	9
	Лях В.И. Твой друг Физкультура 1-4 кл.
	Просвещение
	2018

СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

	4 класс

	1
	Быкова Н.И. Дули Д.,Поспелова М.Д. Английский язык
	Просвещение
	2016

	2
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык.В 2ч.
	Просвещение
	2016

	3
	Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г. Виноградская Л.А. Литературное чтение. В 2ч.
	Просвещение
	2016

	4
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Т.Б. Бука Математика В 2ч.
	Просвещение
	2016

	5
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.  В 2-х ч.
	Просвещение
	2016

	6.
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Фрейтаг И.П. Технология
	Просвещение
	2018

	7
	Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство.
	Просвещение
	2018

	8
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	Просвещение
	2018

	9
	Лях В.И. Твой друг Физкультура 1-4 кл.
	Просвещение
	2018

                СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2018/2019 УЧЕБНЫЙ ГОД

	5 класс

	1
	Ладыженская ТА. Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык В 2ч.
	Просвещение
	2014

	Бабайцева В.В.Русский язык 5-9 кл.Теория.
	Дрофа
	2014

	2
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература В 2ч.
	Просвещение
	2014

	3
	Ваулина Ю.Е,,Дули Д.,Подоляко О.Е.Английский

 язык
	Просвещение
	2014

	Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др.Немецкий язык
	Просвещение
	2019

	Селиванова Н.А.,Шашурина А.Ю. Французский язык
	Просвещение
	2019

	4
	Дорофеев Г.В. Миракова Т.Н.,Бука Т.Б.Математика
	Просвещение
	2015

	5
	Босова Л.Л. Информатика ИКТ
	Бином
	2014

	6
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира
	Просвещение
	2015

	7
	Плешаков А.А., Сонин Н.И. Введение в общую Биологию
	Дрофа
	2015

	8
	Горяева Н.А., Островская О.В. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Просвещение
	2014

	9
	Домогацких Е.М.,Веденский Э.Л.,Плешаков А.А.Введение в географию
	Русское слово
	2014

	10
	Боголюбов Л.Н,Виноградова Н.Ф.  Обществознание
	Просвещение
	2015

	Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка
	Дрофа
	2018

	11
	Казакевич В.М. Пичугина Г.В.,Семенова Г.Ю.Технология. Технический труд
	Просвещение
	2019

	12
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности жизнедеятельности
	Астрель
	2015

	13
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. Физическая культура 5-7 кл.
	Просвещение
	2018

    СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

	6 класс

	1
	Ладыженская ТА. Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык в 2ч.
	Просвещение
	2016

	Бабайцева В.В.Русский язык 5-9 кл.Теория.
	Дрофа
	2014

	2
	Полухина В.П.., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература
	Просвещение
	2016

	3
	Ваулина Ю.Е,,Дули Д.,Подоляко О.Е.Английский язык
	Просвещение
	2016

	Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др.Немецкий язык
	Просвещение
	2019

	Селиванова Н.А.,Шашурина А.Ю. Французский язык
	Просвещение
	2019

	4
	Дорофеев Г.В. Миракова Т.Н.,Бука Т.Б.Математика
	Просвещение
	2016

	5
	Босова Л.Л. Информатика ИКТ
	Бином
	2016

	6
	Арсентьев Н.М.,Данилов А.А,Стефанович П.С.История   России в 2ч.
	Просвещение
	2016

	7
	Агибалов Е.В., Донской Г.М. История средних веков.
	Просвещение
	2016

	8
	Плешаков А.А., Сонин Н.И. Биология. Живой организм
	Дрофа
	2016

	9
	Горяева Н.А., Островская О.В. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Просвещение
	2018

	10
	Домогацких Е.М.,Веденский Э.Л.,Плешаков А.А.Геогафия
	Русское слово
	2016

	11
	Боголюбов Л.Н,Виноградова Н.Ф.Обществознание
	Просвещение
	2016

	12
	Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка
	Дрофа
	2018

	13
	Казакевич В.М. Пичугина Г.В.,Семенова Г.Ю.Технология. Технический труд
	Просвещение
	2019

	14
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности жизнедеятельности
	Астрель
	2016

	15
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. Физическая культура 5-7 кл.
	Просвещение
	2018

СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

	7 класс

	1
	Тростенцова Л.А., Ладыженская ТА.Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	Просвещение
	2016

	Бабайцева В.В.Русский язык 5-9 кл.Теория.
	Дрофа
	2018

	2
	Коровина В.Я. Литература 1.2.ч.
	Просвещение
	2016

	3
	Ваулина Ю.Е.,Дули Д,Подоляко О.Е. Английский язык
	Просвещение
	2016

	Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др.Немецкий язык
	Просвещение
	2019

	Селиванова Н.А.,Шашурина А.Ю. Французский язык
	Просвещение
	2019

	4
	Дорофеев Г.В.,Суворова С.Б.,Буминович Е.А. И др. Алгебра
	Просвещение
	2016

	5
	Атанасян Л.С , Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия 7-9 класс
	Просвещение
	2018

	6
	Босова Л.Л. Информатика и ИКТ
	Бином
	2016

	7
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.
	Просвещение
	2019

	8
	Арсентьев Н.М.,Стефанович П.С. История России в 2ч.
	Просвещение
	2016

	9
	Боголюбов А.Н.А.И., Виноградова Н.Ф.Обществознание
	Просвещение
	2016

	10
	Домогацких Е.М.,Веденский Э.Л.,Плешаков А.А.География в 2ч.
	Русское слово
	2016

	11
	Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология
	Дрофа
	2016

	12
	Перышкин А.В. Физика
	Дрофа
	2016

	13
	Фролов М.П.,Воробьева Ю.Л.Основы безопасности жизнедеятельности
	Астрель
	2016

	14
	Казакевич В.М. Пичугина Г.В.,Семенова Г.Ю.Технология. Технический труд
	Просвещение
	2019

	15
	Физическая культура 5-7 класс    М.Я.Виленский, И.М.ТуревскиТ.Ю.Торочкова
	Просвещение
	2018

	16
	Музыка    Т.А. Науменко  В.В.Алеев
	Дрофа
	2018

	17
	Горяева Н.А., Островская О.В. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Просвещение
	2018

СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

	8 класс

	1
	Тростенцова Л.А., Л.А., Ладыженская ТА., Дейкина А.Д. и др. Русский язык
	Просвещение
	2018

	Бабайцева В.В.Русский язык 5-9 кл.Теория.
	Дрофа
	2016

	2
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 1.2.ч.
	Просвещение
	2018

	3
	Ваулина Ю.Е.,Дули Д,Подоляко О.Е. Английский язык
	Просвещение
	2018

	Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др.Немецкий язык
	Просвещение
	2019

	Селиванова Н.А.,Шашурина А.Ю. Французский язык
	Просвещение
	2019

	4
	Дорофеев Г.В.,Суворова С.Б.,Буминович Е.А. И др. Алгебра
	Просвещение
	2018

	5
	Атанасян Л.С , Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия  7-9 кл.
	Просвещение
	2018

	6
	Босова Л.Л.Информатика и ИКТ
	Бином
	2018

	7
	Арсентьев Н.М.,Стефанович П.С. История России в 2ч.
	Просвещение
	2018

	8
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.
	Просвещение
	2018

	9
	Боголюбов А. Н., Иванова Л.Ф.,Матвеев А.И.  Обществознание 8 кл
	Просвещение
	2018

	10
	Алексеев А.И.,НиколинаВ.В.,Липкин Е.К и др..  География
	Просвещение
	2019

	11
	Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология
	Дрофа
	2018

	12
	Перышкин А.В. Физика
	Дрофа
	2018

	13
	Габриелян О.С. Химия
	Дрофа
	2018

	14
	Казакевич В.М. Пичугина Г.В.,Семенова Г.Ю..Технология
	Просвещение
	2019

	15
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т.Основы безопасности жизнедеятельности
	Астрель
	2018

	16
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура
	Просвещение
	2018

	17
	Музыка    Т.А. Науменко  В.В.Алеев
	Дрофа
	2018

	18
	Горяева Н.А., Островская О.В. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Просвещение
	2018

СПИСОК УЧЕБНИКОВ ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020УЧЕБНЫЙ ГОД

	9 класс

	1
	БархударовС .Г.,Крючков С.Е.,Максимова Л.Ю и др. Русский язык
	Просвещение
	2019

	2
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 1.2.ч.
	Просвещение
	2014

	3
	Ваулина Ю.Е.,Дули Д,Подоляко О.Е. Английский язык
	Просвещение
	2018

	Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др.Немецкий язык
	Просвещение
	2019

	Селиванова Н.А.,Шашурина А.Ю. Французский язык
	Просвещение
	2019

	4
	Дорофеев Г.В.,Суворова С.Б.,Буминович Е.А. И др. Алгебра
	Просвещение
	2019

	5
	Атанасян Л.С , Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия  7-9 кл.
	Просвещение
	2014

	6
	Босова Л.Л.,Босова А.Ю. Информатика
	Бином
	2019

	7
	Арсентьев Н.М.,Стефанович П.С. История России в 2ч.
	Просвещение
	2018

	8
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.
	Просвещение
	2018

	9
	Боголюбов А. Н., Иванова Л.Ф.,Матвеев А.И.  Обществознание
	Просвещение
	2019

	10
	Алексеев А.И.,НиколинаВ.В.,Липкин Е.К и др..  География
	Просвещение
	2019

	11
	Драгомилов А.Г.Маш Р.Д Биология. Человек.
	Вентана-Граф
	2019

	12
	Перышкин А.В. Физика
	Дрофа
	2019

	13
	Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.,Сладков С.А. Химия
	Просвещение
	2019

	14
	Казакевич В.М. Пичугина Г.В.,Семенова Г.Ю..Технология
	Просвещение
	2019

	15
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. под ред. Воробьева Ю.Л. ОБЖ
	Астрель
	2014

	16
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура
	Просвещение
	2018

	17
	Г.И.Данилова Мировая художественная культура 7-9 кл.
	Дрофа
	2013

 СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

	10 класс

	1
	Мордкович А.Д. Алгебра и начала математического анализа  10-11 класс
	Мнемозина
	2014

	2
	Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный уровни) в 2-х частях
	Просвещение
	2014

	3
	 Кауфман К.И., Кауфман М.Ю Английский язык (базовый уровень) 10 класс
	Титул
	2014

	4
	Бабайцева.  Русский язык (базовый и профильный  уровни)10-11 класс ч.1.,ч2.
	Дрофа
	2015

	5
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия
	Просвещение
	2014

	6
	Семакин Н.Г.. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	Бином
	2014

	7
	Загладин Н.В., Симония Н.А. Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	Русское слово
	2014

	8
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И. Обществознание (базовый уровень)
	Просвещение
	2014

	9
	Левандовский А.А История России;Борисов Н.С. История России(базовый уровень)
	Просвещение
	2014

	10
	Максаковский В.П. География (базовый уровень)
	Просвещение
	2014

	11
	 Захарова Е.Т. Мамонтов С.Г.Сонин Н.И.  Биология (базовый уровень)
	Дрофа
	2014

	12
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. . Физика (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2014

	13
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Карцева А.А. Химия (базовый уровень)
	Дрофа
	2014

	14
	Воронцов-Вельяминов Б.А.Астрономия
	Дрофа
	2018

	15
	Данилова Г.И. Мировая художественная культура (базовый и профильный уровни)
	Дрофа
	2014

	16
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. под ред. Симоненко В.Д. Технология
	Вентана -граф
	2018

	17
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и др. под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	Астрель
	2014

	18
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 класс
	Просвещение
	2014

                                                                                                                                                                                                                                                                                               СПИСОК УЧЕБНИКОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В

МОУ СОШ №3, НА 2019/2020УЧЕБНЫЙ ГОД

	11 класс

	1
	Мордкович А.Д. Алгебра и начала математического анализа  10-11 класс
	Мнемозина
	2014

	2
	Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный уровни) в 2-х частях
	Просвещение
	2014

	3
	 Кауфман К.И., Кауфман М.Ю Английский язык (базовый уровень) 10 класс
	Титул
	2014

	4
	Бабайцева.  Русский язык (базовый и профильный  уровни)10-11 класс ч.1.,ч2.
	Дрофа
	2014

	5
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия10-11 к
	Просвещение
	2014

	6
	Семакин Н.Г.. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	Бином
	2014

	7
	Загладин Н.В., Симония Н.А. Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	Русское слово
	2014

	8
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И. Обществознание (базовый уровень)
	Просвещение
	2014

	9
	Левандовский А.А История России;Борисов Н.С. История России(базовый уровень)
	Просвещение
	2014

	10
	Максаковский В.П. География (базовый уровень)
	Просвещение
	2014

	11
	 Захарова Е.Т. Мамонтов С.Г.Сонин Н.И.  Биология (базовый уровень)
	Дрофа
	2014

	12
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. . Физика (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2014

	13
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Карцева А.А. Химия (базовый уровень)
	Дрофа
	2014

	14
	Воронцов-Вельяминов Б.А.Астрономия
	Дрофа
	2018

	15
	Данилова Г.И. Мировая художественная культура (базовый и профильный уровни)
	Дрофа
	2014

	16
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. под ред. Симоненко В.Д. Технология (
	Вентана -граф
	2014

	17
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и др. под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	Астрель
	2014

	18
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 класс
	Просвещение
	2014